
 

 

UCHWAŁA NR XVI/82/25 

RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(teks jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku Dąb szypułkowy Fastigiata 

(Quercus robur Fastigiata) o obwodzie pnia 315 cm mierzonym na wysokości 130 cm, rosnące na działce nr 33 

obręb 6 miasta Chojnowa, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Chojnów, opisane w załącznikach nr 1 i 2  

do niniejszej uchwały. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – SZYMON. 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 

przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi  

oraz historycznymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania działań pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnie z zasadami chirurgii drzew 

zmierzających do długookresowego dobrostanu okazu. 

§ 4. W odniesieniu do drzewa – pomnika przyrody, wymienionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych na drzewie. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Chojnowa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa: 

Jan Skowroński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2735



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/82/25 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

  Położenie pomnika przyrody 

 

Legenda : 

 

położenie pomnika przyrody na działce nr 33 obręb 6 miasta Chojnowa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2735



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/82/25 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

1. Gatunek drzewa objętego ochroną prawną  

jako pomnik przyrody 

Dąb szypułkowy Fastigiata (Quercus robur Fastigiata) 

2. Obwód pnia drzewa (na wys. 130 cm) 315 cm 

3. Wysokość 26,5 cm 

4. Średnica korony 9,5 x 7,5 m 

5. Jednostka administracyjna Gmina Miejska Chojnów 

7. Szczegółowa lokalizacja drzewa Działka nr 33, obręb 6 miasta Chojnowa 

8. Współrzędne geograficzne 51˚ 16ʹ12.5ʺ N 15˚55ʹ58.4ʺ E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2735


		2025-06-05T10:14:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




